
 

 

 

COMUNE DI SCICLI 

(Libero Consorzio Comunale di Ragusa) 

 

 
 

SETTORE 1 AFFARI GENERALI 

SERVIZIO AFFARI GENERALI E SEGRETERIA 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1938 DEL 04/12/2025   

 

Oggetto:  Liquidazione compenso al Dott. Cavalli Alessandro in qualità di componente unico 
dell'O.I.V. del Comune di Scicli. Periodo II° Semestre 2024. 

 
______________________________________________________________________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 
  Vista la determinazione sindacale n. 3 del 29/03/2023 con cui il Dott. Cavalli Alessandro è stato 
nominato componente unico dell'Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) del Comune di Scicli per il 
triennio 2023-2026;  
   Vista la propria determinazione n. 29 del 14/02/2024 -  R.G. n. 259 del 23/02/2024, con la quale si è 
provveduto ad assumere l'impegno della spesa di € 8.500,00 per la corresponsione del compenso 
omnicomprensivo della somma di € 500,00 per rimborso spese vitto, alloggio e viaggio spettante per l'anno 2024 
(Impegno n. 100/2024); 
  Vista la fattura. nr. 27 del 18/11/2025 dell'importo complessivo di € 4.000,00, assunta al prot. Gen 
dell'Ente in data 18/11/2025 al n. 41258, presentata dal Dott. Alessandro Cavalli per l'attività svolta in qualità di 
O.I.V. dell'Ente nel II° Semestre 2025; 
   Visto  l'art. 184 del T.U.E.L approvato con D. Lgs n. 267/2000; 
  Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii; 
 Verificato, ai sensi dell’art.183 comma 8 del T.u.o.e.l., che la presente liquidazione è compatibile con gli 
obiettivi di finanza pubblica;  
 Visto il vigente regolamento di contabilità, approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 13/2024; 
 Visto il vigente Codice di Comportamento del Comune di Scicli; 
  Visto il Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e Piano Triennale per la trasparenza ed 
integrità 2025-2027 del Comune di Scicli, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 112 del 
16/07/2025;  

Vista la Delibera di C.C. n. 109 del 20/12/2024 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
finanziario 2025/2027; 
 Vista la determina Sindacale di nomina dei Titolari delle E.Q.; 
 Visto lo Statuto Comunale;         

Visto l'O.R.E.L. e le LL.RR.nn.48/91, 7/92, 23/98 e 30/2000 e s.m.i; 
           

DETERMINA 
1. di liquidare e pagare al Dott. Cavalli Alessandro, quale componente unico dell'Organismo Indipendente 

di Valutazione (OIV) del Comune di Scicli,  il compenso di € 4.000,00  spettante per l'attività svolta nel 
II° Semestre 2025, a saldo della fattura n. 27 del 18/11/2025 di € 4.000,00, comprensiva del 4% per cassa 
previdenza dottori commercialisti;  

2. di prelevare la superiore somma di € 4.000,00  dalla Missione 1, Programma 1, Titolo 1, 
Macroaggregato 3, Cap. 166 del Bilancio di previsione  2025-2027, Annualità 2025 (impegno n. 



 

 

100/2024); 
3. di provvedere al pagamento  mediante bonifico bancario, con le modalità indicate nella fattura; 
4. di dare atto che per effetto della presente liquidazione, la situazione delle somme impegnate con il 

provvedimento suddetto risulta la seguente: 
 

Impegno di spesa autorizzato n. 100/2024  € 8.500,00 

Liquidazioni disposte (inclusa la presente) € 8.000,00  

Residuo €  500,00 

 
5. di dare atto del rispetto delle disposizioni di cui all'art. 159 comma 2 del D.Lgs. 267/2000 e 

la cronologia dei pagamenti; 
6. di dare atto che responsabile del procedimento è l'Istruttore Carmela Arrabito, nella qualità 

di responsabile dell'Ufficio di Segreteria Generale; 
7. di dare atto dell'assenza di conflitto di interesse anche potenziale in merito all'adozione del presente 

provvedimento da parte della Scrivente e del Responsabile di procedimento e di situazioni che possano 
dare luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di Comportamento interno; 

8. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente per 15 gg. 
consecutivi; 

9. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Settore Finanze per gli 
adempimenti di competenza. 

 
 
               Il Responsabile del procedimento                                            
                        (Carmela Arrabito )                            
 
 
 

 

 
 
 

  
  

 
  Il Responsabile del Settore 
  Maria Sgarlata 

  
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 


		2025-12-04T18:52:09+0100
	Maria Sgarlata




